Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2021-D-15110-19-0885-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,172,881.35 pesos (un millón ciento setenta y dos mil ochocientos ochenta y un pesos 
35/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por realizar 
pagos en exceso a 156 trabajadores por concepto de sueldo, en incumplimiento de la Ley